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Annotatsiya: Axborot tizimi — belgilangan maqsadga erishish yo’lida axborotni yig’ish, 

saqlash, qayta ishlash va uzatish uchun qo’llaniladigan usullar, vositalar va shaxslarning o’zaro 

bog’langan majmuasidir. Axborot tizimlari jamiyat paydo bo’lgan paytdan boshlab mavjud 

bo’lgan, chunki rivojlanishining turli bosqichida jamiyat uz boshqaruvi uchun tizimlashtirilgan, 

oldindan tayyorlangan axborotni talab etgan. Bu, ayniqsa, ishlab chiqarish jarayonlari — moddiy 

va nomoddiy ne’matlarni ishlab chiqarish bilan bog’liq jarayonlarga tegishlidir. Chunki ular 

jamiyat rivoji uchun xayotiy muxim axamiyatga ega. Aynan ishlab chiqarish jarayonlari tezkor 

takomillashadi. Ularning rivojlanib borishi bilan boshqarish xam murakkablashadiki, o’z 

navbatida, u axborot tizimlarini takomillashtirish va rivojlantirishni rag’batlantiradi. Shu sababli, 

avvalo, boshqaruv tizimi nima ekanligini bilib olaylik. 

Kalit so’zlar: tizim, axborot, tibbiy tizim, tibbiyot, zamonaviy texnologiyalar, 

avtomatlashtirish, dasturiy ta’minot. 
 

 

Axborot tizimining turlari: Kibernetik yondashuvga muvofik boshqaruv tizimi boshkaruv ob’ekti 

(masalan, korxonalar, tashkilotlar va xokazo) va boshqaruv sub’ekti, boshqaruv apparati 

yig’indisini o’zida namoyon etadi. Boshqaruv apparati deganda maqsadlarni shakllantiruvchi, 

rejalarni ishlab chiquvchi, qabul qilingan qarorlarga talablarni moslashtiruvchi, shuningdek, 

ularning bajarilishini nazorat qiluvchi xodimlar tushuniladi. Boshkaruv ob’ekti vazifasiga esa 

boshqaruv apparati ishlab chiqqan rejalarni bajarish kiradi, ya’ni boshqaruv tizimining o’zi aynan 

mana shu ishlarni amalga oshirish uchun tuzilgandir. 

Boshqaruv tizimining ikkala komponenti va aks alokalar bilan boglangan. To’g’ri aloqa boshqaruv 

apparatidan boshqaruv ob’ektiga yo’naltiriladigan axborot oqimida ifodalanadi. Aks aloqa teskari 

yo’nalishda yuboriluvchi qabul qilingan qarorlarning bajarilishi xaqidagi xisobot axboroti oqimida 

o’z aksini topadi. 

Axborot oqimlari (T va A), qayta ishlash vositalari, ma’lumotlarni uzatish va saqlash, shuningdek, 

ma’lumotlarni qayta ishlash bo’yicha operatsiyalarni bajaruvchi boshqaruv apparati xodimlarining 

o’zaro aloqasi ob’ektning axborot tizimini tashkil etadi. 
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Axborot tizimlari nafaqat axborotni qayta ishlash va saqlash, yozuv chizuv ishlarini 

avtomatlashtirish, balki qarorlarni qabul qilish (sun’iy intellekt usullari, ekspert tizimlari va 

xokazolar), zamonaviy telekommunikatsiya vositalari (elektron pochta, telekonferensiyalar), yalpi 

va lokal xisoblash tarmoqlari va boshqaruvning yangi uslublaridan foydalanish xisobiga boshqaruv 

ob’ekti faoliyati samaradorligini oshiradi va shu maqsadda keng qo’llaniladi. 

Axborot tizimlarining avtomatlashtirilgan va avtomatik turlari ma’lum. 

Avtomatlashtirilgan axborotlar tizimida boshqarish yoki ma’lumotlarni qayta ishlash 

funksiyalarining bir qismi avtomatik ravishda, qolgani esa inson tomonidan bajariladi. 

Avtomatik axborotlar tizimida boshqarish va ma’lumotlarni qayta ishlashning barcha funksiyalari 

texnik vositalarda, inson ishtirokisiz amalga oshiriladi (masalan, texnologik jarayonlarni avtomatik 

boshqarish). 

Ilmiy tadkikotlarni avtomatlashtirish va boshqarishda axborot tizimlari ilmiy xodimlar faoliyatini 

avtomatlashtirish, statistik axborotni taxlil etish, tajribalarni boshqarish uchun mo’ljallangan. 

Loyixalashtirishni avtomatlashtirishda axborot tizimlari yangi texnika (texnologiya) ishlab 

chiqaruvchilar va muxandis loyixachilar mexnatini avtomatlashtirish uchun mo’ljallangan. 

Tashkiliy boshqaruvda axborot tizimlari — shaxslar funksiyalarini avtomatlashtirish uchun 

mo’ljallangan. Bu sinfga xam sanoat (korxonalar), xam nosanoat ob’ektlari (bank, birja, sug’urta 

kompaniyalari, mexmonxonalar va xokazolar) va ayrim ofislar (ofis tizimlari)ni boshqarishning 

axborot tizimlari kiradi. 

Axborot ta’minoti — axborot tizimlarida ma’lumotlar omborini yaratish, xujjatlashtirishning bir xil 

tartibga keltirilgan tizimlarini ichiga olgan axborotni kodlashtirish, joylashtirish va tashkil qilish 

bo’yicha uslublar va vositalar yig’indisidir. 

Qabul qilinadigan boshqaruv qarorlarining ishonchliligi va sifati ko’p jixatdan ishlab chiqilgan 

axborot ta’minoti sifatiga bog’liq. 

Dasturiy ta’minot — kompyuter texnikasi vositasida ma’lumotlarni qayta ishlash tizimi (MQIT)ni 

yaratish va foydalanish dasturiy vositalari yig’indisidir. Dasturiy ta’minot tarkibiga bazaviy 

(umumtizimli) va amaliy (maxsus) dasturiy maxsulotlar kiradi. 

Bazaviy dasturiy vositalar inson va kompyuterning o’zaro xarakatlarini avtomatlashtirish, 

ma’lumotlarni qayta ishlash, namunaviy proseduralarni tashkil etish, MQIT texnik vositalari 

ishlashi nazorati va diagnostikasi uchun xizmat qiladi. 

Amaliy dasturiy ta’minot axborot tizimi funksional vazifalarni xal etishni avtomatlashtirish uchun 

mo’ljallangan dasturiy maxsulotlar yig’indisini o’zida namoyon etadi. Ular universal vositalar 

(matn muxarrirlari, elektron jadvallar, ma’lumotlar bazasini boshqaruv tizimlari) va maxsus 

vositalar — funksional kichik tizimlarni amalga oshiruvchi turli xil ob’ektlar (iqtisodiy, 

muxandislik, texnik va boshqalar) sifatida ishlab chiqilishi mumkin. 

Texnik ta’minot ma’lumotlarni qayta ishlash tizimining faoliyat ko’rsatishi uchun qo’llaniluvchi 

texnik vositalar kompleksidir. Ushbu ta’minot ma’lumotlarni qayta ishlovchi, namunaviy 

operatsiyalarni amalga oshiruvchi qurilmalarni o’z ichiga oladi. Bunday qurilmalarga 

kompyuterlardan tashqari, atrof (periferiya) texnik vositalari, turli xil tashkiliy texnika, 

telekommunikatsiya va a’loqa vositalari xam kiradi. 
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Sog'liqni saqlashda zamonaviy IT imkoniyatlari tibbiy yordamning barcha jabhalariga ijobiy ta'sir 

ko'rsatish imkonini beradi. Tibbiyotda axborot texnologiyalaridan foydalanish ham quyidagilarga 

imkon beradi:  masofaviy ta'limni o'tkazish;  hamkasblar bilan tajriba almashish uchun aloqalarni 

yo‘lga qo‘yish;  Sog'liqni saqlash bo'yicha so'nggi ma'lumotlarni oling. Bundan tashqari, 

texnologiya tibbiyot muassasasini boshqarishni yaxshilashi mumkin. Tibbiy tizimlar ishini 

avtomatlashtirishga imkon beradi:  klinikani boshqarish;  rejalashtirish va iqtisodiy bo'lim;  

kadrlar bo'limi;  moliyaviy xizmat;  dorixonalar;  moddiy xizmatlar. Shuningdek, menejerlarga 

majburiy tibbiy sug'urta jamg'armasi, sog'liqni saqlashni boshqarish hududiy organi bilan yanada 

samarali hamkorlik qilish imkoniyati beriladi. Tibbiyotda IT sizga shifokorlar, reestr, qabul bo'limi 

va boshqa xizmatlarning ishini optimallashtirish imkonini beradi. 

Bundan tashqari, innovatsion tizimlardan foydalanish muassasaning dori vositalari bilan ta’minlash 

tizimini soddalashtiradi. Yangi texnologiyalar tezda yordam beradi:  daromadlar va xarajatlar 

bo'yicha operatsiyalarni ro'yxatga olish;  omborlar ustidan nazoratni amalga oshirish;  dori 

vositalarini yetkazib berish uchun arizalarni shakllantirish;  dori-darmonlarni iste'mol qilishni 

nazorat qilish;  materiallarni, tayyorgarliklarni hisobdan chiqarish;  hisobot hujjatlarini yaratish 

va yuqori organlarga topshirish. Tibbiyotda ta'lim sohasida axborot texnologiyalari faol 

qo'llanilmoqda. Masofaviy seminarlar universitetlar va tibbiyot maktablari talabalariga kerakli 

bilimlarni olish imkonini beradi. Bunday texnologiyalar yosh mutaxassislarga taniqli 

shifokorlarning ma'ruzalarida qatnashish, yangi bilim va tajriba orttirish imkonini beradi. Bu 

imkoniyatlarning barchasi endi Rossiya klinikalari uchun mavjud. RoboMed yagona tibbiy tizimi 

muassasangizning kelajagi hisoblanadi. Sizning xodimlaringiz yanada samarali ishlaydi, ko'proq 

foyda keltiradi va G'arb klinikalari bilan hamnafas bo'ladi. Biz sizga ushbu texnologiyani 

biznesingizga joriy etishda yordam beramiz. Bundan tashqari, biz sizning xodimlaringizni imkon 

qadar tezroq tizim bilan ishlashga o'rgatamiz. Agar RoboMed ning ishlashi davomida biron bir 

savol tug'ilsa, bizning yuqori malakali xodimlarimiz ularga tezda javob berishga va yuzaga kelgan 

muammolarni hal qilishga yordam beradi. Ushbu tizimni sotib olganingizda, sizga istalgan vaqtda 

yordamga keladigan, yangi dastur xususiyatlari va mavjud yangilanishlar haqida sizni xabardor 

qiladigan shaxsiy xizmat menejeri tayinlanadi. 
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